TOOLS FOR THE BRAVE
Juni 10, 2026, 08:49h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
METALL-TRENNSCHNEIDER 2300W -
355MM
VISCF355
Die 2300W Metall-Trennsäge ist die ideale Wahl für professionelle
Schnitte mit Qualität und Präzision. Mit einer Nennleistung von
2300W und einer Drehzahl von 4000 U/min gewährleistet sie eine
effiziente Leistung, selbst bei anspruchsvollen Arbeiten.
Ausgestattet mit einer 355mm-Scheibe und einer 25mm-Bohrung
ermöglicht sie robuste und stabile Schnitte. Zusätzlich bietet der
einstellbare Schnittwinkel (0-45º) mehr Flexibilität für
verschiedene Arbeitsanforderungen. Die Tiefenanschlagschraube
sorgt für höhere Präzision und Sicherheit, während das
Schnellspannsystem die Stabilität verbessert und die Bedienung
erleichtert. Dieses Modell enthält eine 355mm-Metalltrennscheibe
und ein Paar Ersatzkohlebürsten, die eine längere Haltbarkeit und
anhaltende Effizienz gewährleisten. Ein unverzichtbares Werkzeug
für Profis, die Leistung, Qualität und Vielseitigkeit bei ihren
Metalltrennprojekten benötigen.
Hauptmerkmale
> Leistung von 2300W für hohe Performance und effiziente
Schnitte.
> Drehzahl von 4000 U/min für maximale Präzision.
> 355mm-Scheibe mit 25mm-Bohrung, ideal für robuste Schnitte.
> Einstellbarer Schnittwinkel (0-45º) für mehr Vielseitigkeit.
> Tiefenanschlagschraube für mehr Sicherheit und Kontrolle.
> Schnellspannsystem, das Stabilität und einfache Handhabung
gewährleistet.
> Inklusive 355mm-Metalltrennscheibe und einem Paar
Ersatzkohlebürsten.
Spezifikationen
Breite 335 mm
Gewicht mit Karton 17.506 kg
Höhe 440 mm
Länge 565 mm
Produktgewicht 15.788 kg
Leerlaufdrehzahl 4000 rpm
Schallleistungspegel (LWA) 105 dB(A), k = 3
Scheibendurchmesser 355 mm
Scheibenlochdurchmesser 25 mm
schnelle Lösung Ja
Schnitt - Quadratisches Profil (0º) 120 mm
Schnitt - Quadratisches Profil (45º) 105 mm
Schnitt - Rechteckiges Profil (0º) 120 x 130 mm
Schnitt - Rechteckiges Profil (45º) 120 x 105 mm
Schnitt - Rundprofil (0º) 130 mm
Schnitt - Rundprofil (45º) 130 mm
Schnitttiefenanschlagschraube Ja
Schnittwinkel 0 - 45º
Nennleistung 2300 W
Packungsinhalt
Metall-Trennschneider mit einer Nennleistung von 2300 W, einer
Leerlaufdrehzahl von 4000 U/min, einem SÄGENblattdurchmesser
von 355 mm, einem Trennblattdurchmesser von 25 mm, einem
Gehrungsschnittwinkel von 0-45º, Maximale Schnittkapazität in
rundem Profil (0º): 130 mm, rundem Profil (45º): 130 mm,
quadratischem Profil (0º): 120 mm, quadratischem Profil (45º): 105
mm, rechteckigem Profil (0º): 120x130 mm, rechteckigem Profil
(45º): 120x105 mm, Schallleistungspegel 105 dB(A), k=3.